
                                                                              Aleksandrów Kuj.09.10.2009r.

Protokół nr 15/09 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 09.10.2009r.

Ad.1

Pan  Wojciech  Zieliński  –  Przewodniczący  Zgromadzenia  przywitał  zebranych. 

Na  podstawie  listy  obecności  (  załącznik  nr  1  )  stwierdził,  że  Zgromadzenie  zdolne  jest 

do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący przypomniał,  iż porządek obrad na Zgromadzenie (  załącznik nr 2 ) 

był rozesłany z materiałami.

Pyta się zebranych : Czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku obrad?

Pani  Alina  Kulik-  Skarbnik  ZGZK  –  Proponuje  dodać  punkt  7  w  brzmieniu:  Zadanie 

inwestycyjne oraz limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne – określa załącznik 

nr 7,8,9, które przed chwilą Państwo otrzymaliście.

Porządek obrad po poprawce został przyjęty.

12 głosów za, 1 głos wstrzymujący

Na sali obecnych było 13 przedstawicieli do Zgromadzenia.

Ad.3

Pan Przewodniczący zaproponował aby na protokolanta powołać Panią Iwonę Żbikowską.

 za głosowało 13 przedstawicieli

 protokolant został powołany jednogłośnie.



Ad. 4

Pan  Przewodniczący  informuje  ,  że  protokół  jest  dostępny  do  wglądu  w  Biurze  ZGZK, 

zapytał  zebranych  o uwagi  do protokołu.  Wobec ich braku Przewodniczący przystąpił  do 

głosowania nad przyjęciem protokołu:

 za głosowało 12 przedstawicieli  

1 głos wstrzymujący

 Protokół  z poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia został przyjęty.

Ad.5

Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Cieśla przedstawia informacje o działalności Zarządu 

pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Kujawskiej(załącznik nr 3).

Przewodniczący Zgromadzenia  poprosił o zadawanie pytań Przewodniczącemu Zarządu.

Wobec  braku  pytań  przeprowadził  głosowanie  nad  przyjęciem  informacji  z  działalności 

Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia.    

Informacje z działalności  Zarządu pomiędzy posiedzeniami Zgromadzenia została przyjęta 

13 głosów za ,  1 głos wstrzymujący.

Na sali obecnych było 14 Przedstawicieli do Zgromadzenia.

Pan   Marek  Ziemiński  –  Wójt  Gminy  Zakrzewo  –  dlaczego  tak  późno  zostało  zwołane 

Zgromadzenie Przedstawicieli ZGZK.

Pan Przewodniczący Zarządu ZGZK – Andrzej Cieśla – ponieważ na Zarządach nie było 

frekwencji i nie można było ustalić terminu i porządku obrad na Zgromadzenie.

Dzisiejsze Zgromadzenie jest niezgodne z statutem ZGZK, w którym jest wyraźnie wskazane, 

że Zgromadzenia Przedstawicieli ZGZK ma odbyć się co najmniej raz na kwartał. Z powodu 

braku  członków  Zarządu  na  posiedzeniach  Związku,  Zgromadzenie  nie  mogło  odbyć  się 

wcześniej, dzisiejszy termin był najszybszy z możliwych.

Pan Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący  Zgromadzenia  Wspólników Spółki  „EKOSKŁAD” 

informuje zebranych o wcześniejszym spotkaniu wspólników i o wprowadzeniu zmian do 

statutu Spółki – jednoosobowy Zarząd Spółki. 



Ad. 6

Pan Wojciech Zieliński – Przewodniczący Zgromadzenia – przechodzi do kolejnego punktu 

porządku  obrad  dotyczącego  przedstawienia  postępu  prac  związanych  z  inwestycją  p/n 

Ścieżki Rowerowe.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  omawia  bieżącą  sytuację 

inwestycji. Informuje, iż złożony został  wniosek do RDOŚ w Bydgoszczy o wydanie Decyzji 

Środowiskowej.

Wstępnie  wybrano  ofertę  na  wykonanie  studium wykonalności.  Jeśli  są  jakieś  pytania  to 

proszę. 

Pan Marek Ziemiński – Wójt Gminy Zakrzewo – Jak Pan widzi finansowanie tej inwestycji. 

To przecież ogromna kwota 6 mln.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  podpisana  z  Urzędem  Marszałkowskim  umowa  przewiduje 

dofinansowanie w kwocie  1 090.000,- Euro. Koszty szacunkowe całego projektu określone 

są wstępnie na ok. 6 mln.  Zgodnie z wcześniejszymi porozumieniami gminy zobowiązały się 

do pokrycia wkładu własnego procentowo do długości ścieżki przebiegającej na jej terenie. 

Największy  wkład  własny  będzie  miało  Miasto  Aleksandrów  Kujawski,  który  jest 

samorządem wiodącym w tej inwestycji.

Ad. 7

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – Wojciech Zieliński – przechodzi do kolejnego punktu 

porządku  obrad  dotyczącego  poziomu  przygotowań  inwestycji  pn.  Rozwój  selektywnej 

zbiórki odpadów.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  przedstawia  informacje 

dotyczące tej inwestycji.

Przekazuje, że wstępnie ogłoszony konkurs  miał być we wrześniu, ale Urząd Marszałkowski 

przesunął go na październik.

Pan Marek Ziemiński – jak tu wygląda montaż finansowy inwestycji?



Pan Dariusz Pruszyński -  Urząd Marszałkowski przewiduje dofinansowanie w wysokości 

70% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia  a pozostałe pieniądze musimy zapewnić z 

kredytów ponieważ my jako Związek nie dysponujemy takimi pieniędzmi. 

Pan Marek Ziemiński – mam pytanie do Pani Skarbnik w związku z kredytem , czy wchodzi 

w zadłużenie Związku.

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – zaciągnięty kredyt nie będzie wliczany do wskaźnika 

zadłużenia budżetu  Związku , zgodnie z Ustawą o Finansach Publicznych.

Pan Marek Ziemiński – kto poręczy kredyt ?

Pani  Alina  Kulik  –  Nie  jest  potrzebne  poręczenie.  Bank  dając  pożyczkę  wymaga  tylko 

akceptacji  wniosku.  Poręczeniem  jest  zatwierdzenie  wniosku  RPO.  Taką  informację 

otrzymałam z banku. 

Pan Ryszard Borowski  - Wójt Gminy Koneck - chyba RIO będzie  miała coś do powiedzenia  

w jeśli chodzi o kredyt!   Czy vat będzie wliczony jako koszty kwalifikowane?

Pani  Alina  Kulik  –  Skarbnik  –  VAT  w  przypadku  tej  inwestycji   jest  kosztem 

niekwalifikowanym i podlega zwrotowi przez Urząd Skarbowy. W sprawie kredytu i  RIO. 

Regionalna Izba Obrachunkowa dla takiej pożyczki nie wyraża opinii chyba, że będzie taka 

potrzeba to z ich strony nie ma problemu. 

Pan Ryszard Borowski – mam co do tego wątpliwości co do pożyczki może to zasadniczo 

wpłynąć na kondycję Związku, wkład własny jest dość duży. 

Pani Alina Kulik -  Wkład własny jaki będzie to okaże się po podpisaniu umowy, i wtedy się 

okaże jakie dofinansowanie dostaniemy. Wydatki poniesione na inwestycję po 2007 r. będą 

zaliczane  jako  wkład  własny.  Związek  Gmin  zakupił  linię  sortowniczą,  która  kosztowała 

ponad 400.000,- zł i już będzie zaliczony jako wkład własny. 



Pan  Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący  Zarządu  –  Panowie  będziecie  zapoznawani 

szczegółowo  z  każdymi  aspektami  tej  inwestycji  po  podpisaniu  umowy  Urzędem 

Marszałkowskim.

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  –  wracając  jeszcze  do 

składowiska  odpadów  po  2011r.  będziemy  płacić  kary  za  wydobywanie  się  gazu 

wysypiskowego,  która  wydziela  się  z  hałdy  usypanej  ze  śmieci.  Razem  z  Zarządem 

podjęliśmy działania ukierunkowane na budowie biogazowni. Już pewna firma robiła badania 

na  ilość  gazu i  oferuje  nam,  że  sama wybuduje,  będzie  obsługiwać  i  będzie  płaciła  nam 

czynsz w granicach 7-10 tys. zł. Wniosek jest już  złożony.

Złożyliśmy wniosek dotyczący budowy wiatraków, ale Energa wniosek odrzuciła.

Pan Marek Ziemiński – Wójt Gminy Zakrzewo – czy Związek posiada analizę finansowo – 

rzeczową ?  Dlaczego zniknął temat segregacji śmieci u źródła, przecież cały świat idzie w 

tym kierunku ! Wracając jeszcze do tego, co Pan Pełnomocnik powiedział, mówił Pan kiedyś, 

że biogaz nie opłaca się, a dziś twierdzi Pan inaczej!

Pan Dariusz  Pruszyński  –  dlatego  tak  mówię  ponieważ  rozmawiałem z  inną  firmą,  która 

twierdzi, że to się opłaca. 

Pan Marek Ziemiński – Wójt Gminy Zakrzewo – Kogo się nie zapytamy to mówi inaczej.Tak 

nie można tego przygotowywać.  

Pan Przewodniczący Zarządu – Andrzej  Cieśla  – zgadzam się  z  tym całkowicie,  ale  pod 

warunkiem  ,  że  razem  wszyscy  członkowie  zarządu  będziemy  dyskutować  o  tym  na 

posiedzeniach. Odniosę się jeszcze do tego co powiedział Pełnomocnik, te informacje były 

przekazane tytułem zapowiedzi. Pan wójt chciałby konkretnych dokumentów, zanim jednak 

się to stanie tą kwestią zajmie się na posiedzeniu Zarząd. Celowo odeszliśmy od  zadania 

„Rozwój selektywnej zbiórki odpadów...”,  jak Państwo pamiętają poprzedni i obecny Prezes 

mają na ten temat  określone zdanie, które jest podyktowane ekonomicznym uzasadnieniem. 

Niewątpliwie jest potrzebna edukacja ekologiczna, którą będziemy prowadzić w gminach ze 

środków unijnych. Widząc sytuacje finansową Związku, to może w gminach lepiej zacząć to 

wprowadzać, ale może na temat segregacji wypowie się Pan Prezes?



Pan  Prezes  Spółki  „EKOSKŁAD”  Filip  Szczuko  –  Zarząd  Spółki  podejmuje  działania 

dotyczące prognoz i badań składowiska w sprawie pozyskiwania gazu.

Jeśli  chodzi o selektywną zbiórkę odpadów to najlepszym rozwiązaniem jest  segregacja u 

źródła, najlepszym wyjściem jest nakaz, ale to jest element administracyjny. Bardzo trudno 

jest zmienić mentalność ludzi, na to potrzeba czasu. 

Pan Piotr Marciniak – Wójt Gminy Waganiec – działamy w ramach prawa, a niestety prawo 

jest dla nas niekorzystne. Ustawodawca musiałby zdecydować , że śmieci na terenie gminy są 

jej własnością i to właściciel musi o nie dbać. 

Pan Marek Ziemiński – Wójt Gminy Zakrzewo – żałuję, że Związek pozostawił segregację u 

źródła. Wiele razy prosiłem  o przygotowanie analizy finansowo – rzeczowe i nie mogę się 

doczekać. 

Pan  Prezes  Filip  Szczuko  –  analiza  była  przedstawiona  na  Zarządzie  Związku  i  rozdana 

wszystkim  obecnym  członkom  Zarządu  i  składała  się  z  trzech  elementów:  sita,  hali  i 

urządzenia kompostującego. 

Pan Piotr Marciniak –ja również jestem za segregacją śmieci, wskazałem tylko bariery jakie 

stwarza ustawodawca, społeczeństwo również nie jest na to przygotowane.

Pan Marek Ziemiński – proszę  o przesłanie analizy finansowo-rzeczowej,  a o frekwencji 

możemy na Zarządzie porozmawiać. 

Pan  Ryszard  Borowski  –  Wójt  Gminy  Koneck  –  nie  możemy  zaniecha  segregacji  u 

producenta. 

O 11:30 z  Posiedzenia  Zgromadzenia  wychodzi  Pan Dariusz Jaworski  –  Przedstawiciel  z 

Miasta Ciechocinka. 

Pan  Andrzej  Olszewski  –  Wójt  Gminy  Aleksandrów  Kujawski  –  składa  wniosek  o 

zakończenie dyskusji.



Ad. 8

Pan Przewodniczący Zgromadzenia przechodzi do kolejnego punktu dotyczącego poręczenia 

dla Lokalnej Grupy Działania.

Pan Przewodniczący Zarządu  -  Andrzej  Cieśla   odczytuje  pismo  przesłane  do  ZGZK,  w 

którym LGD Stowarzyszenie  „Partnerstwo Dla Ziemi  Kujawskiej”  zwraca się  z  prośbą o 

udzielenie poręczenia kredytu bankowego w wysokości 80 000 tys. zł w Kujawskim Banku 

Spółdzielczym  w  Aleksandrowie  Kujawskim,  z  którego  środki  przeznaczone  zostaną  na 

realizację projektu dotyczącego wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. 

„Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju spowoduje rozbudowę infrastruktury turystycznej, co 

przyczyni się do wzrostu atrakcyjności naszego regionu oraz pomoc finansowa dla rolników 

pragnących się przekwalifikować, spowoduje pobudzenie gospodarcze na obszarze LGD, co 

przełoży się bezpośrednio na tworzenie dodatkowego źródła dochodu oraz tworzenie miejsc 

pracy poza rolnictwem”.

Sprawa ta  nie  budzi  wątpliwości,  jeśli  chodzi  o  zasadność poparcia  LGD, trzeba pomóc 

Stowarzyszeniu.

Członkowie Zarządu analizowali  na posiedzeniu  tą kwestie  i  przyjęło,  że najlepszą formą 

poręczenia dla LGD będzie weksel, ponieważ zabezpieczenie w formie gotówki wymagałoby 

zablokowania  tej  kwoty  w  budżecie  przez  okres  spłaty  przez  LGD  kredytu  i  to 

podwyższałoby  próg  zadłużenia  Związku.  Okazało  się  jednak,  że  poręczenie  wekslowe 

wymaga również  zabezpieczenia tej kwoty w budżecie przez 5 lat. 

Ja  poproszę  Pana  Piotra  Marciniak,  który  rozmawiał  w  tej  sprawie  z  Prezesem  Banku 

Spółdzielczego o zrelacjonowanie rozmowy. 

Pan Piotr Marciniak – w rozmowie z Prezesem Banku ustaliliśmy, że najkorzystniejszą formą 

poręczenia dla Związku będzie weksel, który z moich informacji nie wymaga zablokowania 

pieniędzy w budżecie.

My jako  gmina,  też  poręczaliśmy  kiedyś  za  pomocą  weksla  i  nie  obciążaliśmy  swojego 

budżetu. 

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – Panie Przewodniczący chciałam się odnieść do sprawy 

poręczenia.  Poręczenie wekslem i poręczenie gotówką skutkuje dla budżetu jednostki tym 

samym, to znaczy trzeba w budżecie zabezpieczyć środki po stronie wydatków w wysokości 



80 000,-  zł  prze  5  lat.  Te  informacje  są  sprawdzone i  skonsultowane  z  Regionalną  Izbą 

Obrachunkową. Ja rozumie każdy bank, ponieważ weksel jest  dla nich najwygodniejszą i 

najbezpieczniejszą formą poręczenia. Dla Związku jest to niekorzystne ponieważ blokujemy 

sobie pieniądze. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia –Wojciech Zieliński  – Może Pan Prezes powie,  coś o 

Stowarzyszeniu, bo ja pierwsze słyszę, że takie coś działa. 

Pan Andrzej Olszewski – Prezes Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej” – jest 

stowarzyszeniem które zrzesza  7 gmin, środki które chcemy uzyskać będą przekazane na tzn. 

odbudowę wsi, dla organizacji pozarządowych na uatrakcyjnianie czasu wolnego, są to środki 

dla  mikro  i  makro  przedsiębiorców  którzy  chcą  otworzyć  działalność  oraz  dla  rolników, 

którzy  będą  odchodzili  od  rolnictwa  na  rzecz  innych  zajęć.  Te  przedsięwzięcia  będą 

refinansowane. Jeśli nie będziemy mieli tego poręczenia to nie otrzymamy środków  i powiat 

aleksandrowski  zubożeje.  My nie  tylko  zwróciliśmy się  do  Związku  Gmin,  ale  także  do 

wszystkich  gmin,  które biorą udział  w tym przedsięwzięciu.  Jeśli  to  poręczenie  będzie w 

formie gruntu to będzie to trwało dużo dłużej i będzie droższe. Zwracamy się do Państwa 

delegatów żebyście wzięli pod uwagę wszystkie te aspekty i pozwolili nam działać. 

Pan  Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący  Zarządu  –  kwestia  ta  już  była  podejmowana  na 

posiedzeniu  Zarządu  i  Zarząd akceptował  poparcie  dla  poręczenia  LGD,  przyjmowaliśmy 

różne formy poręczenia i teraz musi być zgoda od Przedstawicieli Zgromadzenia. 

Najbezpieczniejsza  forma  poręczenia  będzie  zastaw  gruntem,  który  Związek  posiada  bez 

obawy, że wystąpią jakieś komplikację. 

Proponuje udzielić takiego poparcia Stowarzyszeniu „Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej”.

Pani Wiesława Słowińska – Wice Prezes Stowarzyszenia – Organizacja ta działa dla dobra 

rozwoju naszego regionu i dla dobra ludzi. Jeśli Państwo poręczycie to jest realna możliwość 

realizacji wielu zadań.

Pan Marian Bąk – Przedstawiciel Gminy Zakrzewo – mam złe doświadczenia  z Leaderem + 

który robił inwestycje w Bodzanowie, dokumentacja była zła i nikt nie powiedział dlaczego 

tak  jest.  Ja  uważam,  że  z  poręczeniem  będą  tylko  same  problemy  i  jestem  przeciwny 

poręczeniu.



Pan  Józef  Duszyński  –  Członek  Komisji  Budżetowej  przedstawia  Wysokiemu 

Zgromadzeniu opinię Komisji Budżetowej w sprawie poręczenia: 

„  Komisja  Budżetowa  doszła  jednogłośnie  do  wniosku,  że  poręczenie  wekslem  jest 

niekorzystne  w obecnej sytuacji Związku Gmin Ziemi Kujawskiej.

Najlepszym  sposobem  wsparcia  Lokalnej  Grupy  Działania  jest  poręczenie  majątkiem 

trwałym bez ponoszenia dodatkowych kosztów manipulacyjnych”.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – Wojciech Zieliński – odczytuje projekt uchwały w 

sprawie poręczenia dla LGD w formie gruntu.

Pan  Kazimierz  Rzepczyński  –  Przedstawiciel  Gminy  Aleksandrów  Kujawski  –  kto 

pokryje koszty manipulacyjne wyceny gruntu?

Pan Przewodniczący Zgromadzenia  odczytuje  projekt  uchwały w sprawie poręczenia  i 

otwiera głosowanie:

10 głosów za poręczeniem

2 głosy wstrzymujące

1 głos przeciw

Uchwała w sprawie poręczenia dla LGD w formie gruntu nie przeszła.

Pan Andrzej Olszewski – Prezes Stowarzyszenia - brak poręczenia przez Związek to strata 

pieniędzy dla Powiatu, a nie dla Stowarzyszenia!

Pan Andrzej Olszewski opuszcza posiedzenie Zgromadzenia.

Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  złożył  wniosek  o  wydawanie  diet  delegatom  na 

koniec posiedzenia.

Ad. 9

Pan Przewodniczący Zgromadzenia przechodzi do kolejnego punktu porządku obrad w 

sprawie wykonania budżetu z I półrocze 2009r.

Pani Alina Kulik – Skarbnik Związku referuje sprawozdanie z wykonania budżetu.

Ad. 10



Wobec  braku  pytań  Pan  Przewodniczący  przechodzi  do  kolejnego  punktu  w  sprawie 

przedstawienia i podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr XI/33/08 budżetu ZGZK.

Pani Alina Kulik – skarbnik ZGZK – interpretuje uchwałę dotyczącą zmian.

Pan  Przewodniczący  prosi  pracownika  biura  o  sporządzenie  listy  obecności 

Przedstawicieli Zgromadzenia i członków Zarządu od początku kadencji. 

Pan Marek Ziemiński – Wiele razy już zwracałem i jeszcze raz powiem, żeby był podpis 

osoby która opracowała dokument oraz Przewodniczącego Zarządu.

Pan Ryszard Borowski – Oczywiście podpisy muszą być, również na uchwałach podpis 

radcy  prawnego.  Powinna  być  większa  oszczędność  papieru.  Zawiadomienia  z 

załącznikami powinny być przygotowywane w formacie A 5.

Kierownik  biura  –  Pan  Dariusz  Pruszyński  –  zawiadomienia  z  załącznikami  były  do 

Panów Wójtów  przesyłane mailem i faxem.

Pan Ryszard Borowski – ale do delegatów pocztą, to marnowanie papieru. 

Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  odczytuje  uchwałę  dotyczącą  zmian  w  Budżecie. 

Otwiera głosowanie – 11 głosów za . Uchwała została przyjęta.

Pan Marek Ziemiński- musiałem głosować za, chociaż nie jestem za ty, bo gdybym się 

wstrzymał, to by nie przeszła, bo nie ma odpowiedniej liczby osób.

Ad. 11

Interpelacje i zapytania  Przedstawicieli ZGZK.

Brak

Ad. 12

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Brak



Ad. 13

Sprawy różne.

Brak

Ad. 14

Zakończenie posiedzenia.

Pan  Wojciech  Zieliński  podziękował  za  przybycie  zabranym,  po  czym  zakończył 

posiedzenie   o godz. 12 00.

Protokołowała: Iwona Żbikowska


